Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
x i mensis Februarii, anno M C M X L I X , Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io. BAPT. MONTINI 

Subst. Secr. St. 
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I I I 

T E M P L U M PAROECIALE ET COLLEGIALE SANCTI BLASII, E. M . , IN CIVITATE 

« FINALBORGO )) INTRA FINES SAVONENSIS DIOECESIS, BASILICIS MINORIBUS 

ACCENSETUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Hymnum cantemus Domino, hym
num novum cantemus Deo nostro » fideles videntur populi concinere 
atque extollere, Christiana exardescente Fide eademque afilante, quum, 
non modo lateribus marmorib usque, sed potius pietate animi artisque 
forma Maximum suae Civitatis Templum suis sumptibus suisque labo
ribus aedificare incipiunt idque amore non minus quam studio perfi
ciunt. Haud aliter accidisse videtur, prout Nobis innotuit, intra Savo-
nensis dioecesis fines, in civitate « Finalborgo » vulgo nuncupata, parva 
quidem, sed, propter originis antiquitatem, Fidei constantiam artisque 
excellentiam, in uno eodemque paroeciali Templo mirifice ostensas con-
servatasque, ubique illustri celebrata laude. Miretur fortasse pius qui
dam viator Ecclesiam illam magnitudine tam conspicuam intra angu
sta vetustaque parvae civitatis moenia inveniri posse : multo autem ma
gis admiratione afficitur, cum, ipsa intus perlustrata, peculiarem eius
dem (( classicae » structurae pulchritudinem attente considerat. Hodier
na etenim paroecialis et collegialis Ecclesia, in loco vetusti Templi sae
culi X I I I , cuius ingens adhuc exstat gothico-romanica turris, condita 
atque Deo in honorem Sancti Blasii Episcopi et Martyris dicata, quam 
aedificandam sedulo studi oseque curaverunt, anno MDCXX, tum « Final-
burgenses » cives, tum Hispanici Reges, tribus amplissimis constat alis, 
praealtis corinthiis ornatur columnis, duodecim insuper cingitur latis 
Cappellis. Quod si a prima architecturae specie pius idem viator sculpta 
vel picta opera, quibus Ecclesia mirifice abundat affabreque renidet, 
inspecturus paulisper sistat, Sculptores pictoresque Omnipotenti rerum 
Creatori aestuantem hymnum, non cantu, sed effingendi pingendique 
arte (« quasi Deo nepote », prout Aligner ius ille poetice effatus est) ele-
vavisse sibi persuasum habeat : quae inter opera haud silentio prae
tereunda arbitramur tum polychromas depictas tabulas, tum « classi
cam » Arae maximae sculptam loricam, tum denique, carariensi mar-
more confectum, immane pulcherrimumque suggestum. Sacra attamen 
supellex pretiosior ac venerabilior memoratae Ecclesiae est thesaurus, 
aurea nempe vel argentea vasa, lipsanotheca, thuribula, immo et pretio
sissimi, gemmis contexta, argentea Crux, nec non plurima ac ditissima 
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paramenta ; quae omnia fidelium potissimumque praeclarae illius Mar-